dengan kebutuhan siswa. Untuk model yang tepat, maka perlu diperhatikan

relevansinya dengan pencapaian tujuan pengajaran.9

Materi khulafaurrasyidin merupakan materi berbasis sejarah yang

membahas tentang pengertian khulafaurrasyidin, khalifah Abu Bakar Ash-Sidiq

(11-13 H/632-634 M), khalifah Umar bin Khatab (13-23 H/634-644 M), khalifah

Usman bin Affan (23-35 H/644-656 M), dan khalifah Ali bin Abi Thalib (35-40

H/656-661 M).10 Pembelajaran sejarah kebudayaan islam khususnya materi

khulafaurrasyidin bukan hanya sekedar menekankan pada pengertian konsep-

konsep saja, tetapi bagaimana siswa meneladani tokoh dalam kehidupan sehari-

hari, dan meningkatkan kualitas proses pembelajaran tersebut sehingga menjadi